Empresa CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DEL ORIENTE PERUANO S.A.C, para la ejecución 
de la obra: "Mejoramiento de las Principales Calles del Sector Los Jardines, Distrito de 
Tarapoto, Provincia de San Martin -  San Martin". I ETAPA, con código SNIP N° 317308, por 
un monto ascendente a la suma de S/. 2'018,673.87 (Dos Millones Dieciocho Mil Seiscientos 
Setenta y Tres con 87/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°046-2018-A-MPSM, de fecha 16 de Enero 
del año 2018, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de obra N° 01 y Deductivo de 
obra N° 01, de la Obra: "Mejoramiento de las Principales Calles del Sector Los Jardines, 
Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martin -  San Martin". I ETAPA, con código SNIP N° 
317308, Por un Monto Adicional de S/. 478,873.32 (Cuatrocientos Setenta y Ocho Mil 
Ochocientos Setenta y Tres con 32/100 soles), existiendo también un Deductivo por un 
monto de S/. 298,448.72 (Doscientos Noventa y Ocho Mil Cuatrocientos Cuarenta y Ocho 
con 72/100 soles). Siendo el presupuesto Adicional Neto Solicitado de S/.180,424.60 
(Ciento Ochenta Mil Cuatrocientos Veinticuatro con 60/100 soles).

Que, mediante Contrato de Consultoría de Obra para la Supervisión N° 024-2017- 
GAF/MPSM, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y el Señor 
Hildefonso Tuesta Vela, encargado de la Supervisión de la obra denominada:

[...]

"Mejoramiento de las Principales Calles del Sector Los Jardines, Distrito de Tarapoto, 
Provincia de San Martin -  San Martin". I ETAPA, con código SNIP N° 317308, mediante 
Adjudicación Simplificada N° 018-2017-CS-CGYO/MPSM, de fecha 01.09.2017, por un 
Monto Ascendente a S/ 46,000.00 (Cuarenta y Seis mil y 00/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía 059-2018-A-MPSM, de fecha 17.01.2018, se 
Aprueba el Adicional de Costos de Servicios de Supervisión por la Elaboración del 
Expediente Adicional de Obra N° 01 y Deductivo de obra N° 01, de la obra denominada: 
"Mejoramiento de las Principales Calles del Sector Los Jardines, Distrito de Tarapoto, 
Provincia de San Martin -  San Martin". I ETAPA, con código SNIP N° 317308, por un 
Monto ascendente a S/ 6,900.00 (Seis mil Novecientos y 00/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 872-2018-A-MPSM, de fecha 28.08.2018, 
se Aprueba el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la Ejecución de la obra 
denominada: "Mejoramiento de las Principales Calles del Sector Los Jardines, Distrito de

[...]

Tarapoto, Provincia de San Martin -  San Martin". I ETAPA, Código SNIP N° 317308, Ing. 
Hildefonso Tuesta Vela remite el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de los 
Servicios de Supervisión de la obra, siendo el costo de los Servicios de Supervisión 
ascendente a S/ 52,900 (Cincuenta y Dos mil Novecientos y 00/100 soles).

Que, mediante Dictamen N9 02-2018-Comité de Liquidación de la obra ejecutada 
por modalidad de ejecución presupuestaria indirecta (por Contrata) de la obra: 
"Mejoramiento de las Principales Calles del Sector Los Jardines, Distrito de Tarapoto,

[...]

las Principales Calles del Sector Los Jardines, Distrito de Tarapoto, Provincia de San 
Martin -  San Martin". I ETAPA, con código SNIP N° 317308, ejecutada bajo la Modalidad 
de Administración Indirecta (Por Contrata), con Costo Real de los Servicios de Supervisión 
de S/ 52,900 (Cincuenta y Dos mil Novecientos y 00/100 soles). Cuando quede consentida 
la Resolución. Culminando su Contrato respectivo, que se sustenta en los siguientes 
aspectos técnicos financieros siguientes:

a) Que, el proyecto logró los siguientes objetivos: 
a.l). DEL EXPEDIENTE CONTRACTUAL: